[image: image1.wmf]
	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И ИННОВАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(МИНОБРНАУКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ)
ПРИКАЗ

	     04.02.2013
	                                                     № 257

	        г. Новосибирск

	О государственной аккредитации образовательных учреждений

На основании Закона Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1       «Об образовании», в соответствии с Положением о государственной аккредитации образовательных учреждений и научных организаций, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2011 № 184 «Об утверждении Положения о государственной аккредитации образовательных учреждений и научных организаций», Положением о министерстве образования, науки и инновационной политики Новосибирской области, утвержденным постановлением Губернатора Новосибирской области   от 26.05.2010 № 162 «О министерстве образования, науки и инновационной политики Новосибирской области», Положением об Аккредитационной коллегии Минобрнауки Новосибирской области, утвержденным приказом министерства образования, науки и инновационной политики Новосибирской области  от 14.03.2011 № 479 «Об утверждении Положения об Аккредитационной коллегии Минобрнауки Новосибирской области», на основании заключений комиссий по аккредитационной экспертизе и протокола заседания Аккредитационной коллегии Минобрнауки Новосибирской области от 25.01.2013 № 1 п р и к а з ы в а ю:
1. Признать прошедшим государственную аккредитацию сроком на 12 лет с установлением государственного статуса по типу «общеобразовательное учреждение» вида «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов» по программам начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, обеспечивающим дополнительную (углубленную) подготовку по предметам гуманитарного профиля на 2 и 3 ступенях образования, следующее образовательное учреждение:

1) муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя общеобразовательная школа № 1 города Искитима Новосибирской области.
2. Признать следующие образовательные учреждения прошедшими государственную аккредитацию сроком на 12 лет с подтверждением государственного статуса по типу «общеобразовательное учреждение» вида:

1) «Основная общеобразовательная школа» по программам начального общего, основного общего образования:

a)  Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Большелуковская основная  общеобразовательная школа Баганского района;

b) Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Покровская основная общеобразовательная школа  Купинского района;

c) Муниципальное казенное образовательное учреждение Березовская основная общеобразовательная школа Кыштовского района;

2) «Основная общеобразовательная школа» по программе начального общего образования:

а) Муниципальное казенное  образовательное учреждение Дружненская основная общеобразовательная школа Доволенского района;

3) «Средняя общеобразовательная школа» по программам начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования:

1) Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Новочановская  средняя общеобразовательная школа  Барабинского района Новосибирской области;

2) Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Баганская средняя общеобразовательная школа № 1 Баганского района;

3) Муниципальное казенное   общеобразовательное   учреждение – Кузнецовская  средняя  общеобразовательная   школа Баганского района;

4) Муниципальное казенное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Тальменка» Искитимского района Новосибирской области;

5) муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Коченевская средняя общеобразовательная школа № 1 имени героя Советского Союза Аргунова Николая Филипповича Коченевского района;

6) муниципальное казенное образовательное   учреждение   Новоцелинная   средняя  общеобразовательная   школа  Кочковского района;

7) муниципальное казенное образовательное   учреждение   Решетовская   средняя  общеобразовательная   школа  Кочковского района;

8) Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Новосибирского района Новосибирской области  –   средняя общеобразовательная  школа № 18 ст. Мочище;

9) муниципальное казенное   общеобразовательное   учреждение   Ордынского   района Новосибирской области  –  Кирзинская  средняя  общеобразовательная   школа;

10) Муниципальное казенное образовательное учреждение Сузунского района «Сузунская средняя общеобразовательная школа №1»;

11) муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Серебрянская средняя общеобразовательная школа Чулымского района;

12) муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Новосибирска "Средняя общеобразовательная школа № 26";

13) муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Новосибирска "Средняя общеобразовательная школа № 58";

14) муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение города Новосибирска "Средняя общеобразовательная школа № 73";

15) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Новосибирска "Средняя общеобразовательная школа № 75";
4) «Лицей» по программам начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, обеспечивающим дополнительную (углубленную) подготовку по  математике и по физике  на 2 и 3 ступенях образования муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Новосибирска «Лицей № 176»;

5) «Лицей» по программам начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, обеспечивающим дополнительную (углубленную) подготовку по информатике и ИКТ на 2 и 3 ступенях образования, по математике на  3 ступени образования муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Новосибирска «Лицей Информационных Технологий».
3. Признать  прошедшим государственную аккредитацию сроком на 6 лет с подтверждением государственного статуса по типу: «образовательное учреждение начального профессионального образования» вида «Училище» по укрупненным группам направлений подготовки и специальностей, к которым относятся заявленные для государственной аккредитации основные профессиональные образовательные программы (с учетом уровня образования и присваиваемой квалификации) (Приложение) государственное бюджетное образовательное учреждение начального профессионального образовния Новосибирской области «Профессиональное училище №98».
4. Признать прошедшим государственную аккредитацию Муниципальное казенное образовательное учреждение Межовская основная общеобразовательная школа Кыштовского района по программе основного общего образования на срок действия ранее выданного ему свидетельства о государственной аккредитации.
5. Признать прошедшим государственную аккредитацию и аккредитовать филиал муниципального казенного общеобразовательного учреждения Коченевской средней общеобразовательной школы № 1 имени героя Советского Союза Аргунова Николая Филипповича  Коченевского района Троицкая начальная общеобразовательная школа по программе начального общего образования на срок действия свидетельства о государственной аккредитации соответствующего образовательного учреждения.

6. Руководителю муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  -  средней общеобразовательной школы № 1 города Искитима Новосибирской области в установленном порядке привести наименование образовательного учреждения в соответствие с установленным государственным статусом с указанием вида «средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов».
7. Отделу аккредитации управления лицензирования, аккредитации, контроля и надзора в сфере образования министерства образования, науки и инновационной политики Новосибирской области (Ваганова Н.И.):
1) оформить и выдать в установленном порядке:

1) образовательному учреждению, указанному в пункте 1 настоящего приказа, временное свидетельство о государственной аккредитации.

2) образовательным учреждениям, указанным в пунктах 2-3 настоящего приказа, свидетельства о государственной аккредитации.
3) образовательным учреждениям, указанным в пунктах 4-5 настоящего приказа, приложение к свидетельству о государственной аккредитации.
2) обеспечить внесение в реестр аккредитованных образовательных учреждений сведений о государственной аккредитации образовательных учреждений в соответствии с настоящим приказом.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника управления лицензирования, аккредитации, контроля и надзора в сфере образования министерства образования, науки и инновационной политики Новосибирской области Юсупову Н.П.

Подписано:

Министр                                                    В.А. Никонов
Соответствует оригиналу

Вносит: отдел аккредитации управления лицензирования, аккредитации, контроля и надзора в сфере образования министерства образования, науки и инновационной политики Новосибирской области
Исполнитель:
Мороз В.Н.
Тел:

362-45-31
Согласовано:

______________ Сальникова Н.В.

                                         ______________ Тарасик Т.М.

______________ Ваганова Н.И.

Рассылка: отдел аккредитации управления лицензирования, аккредитации, контроля и надзора в сфере образования министерства образования, науки и инновационной политики Новосибирской области

На контроль

для НПА: 1)   Прокуратура Новосибирской области – 1экз.;

2) Главное Управление Министерства юстиции            Российской Федерации по Новосибирской области – 1экз.;

3) Законодательное Собрание Новосибирской  области – 1экз.;

4) Государственно – правовой департамент администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства

5) Новосибирской области – 5экз.;

6) ГАО НСО «Издательский дом «Советская Сибирь» - 1экз. (в органы и организации, указанные в пунктах 1-5, направляются заверенные копии приказов на бумажном носителе и их электронные версии);

7) Размещается на сайте Минобрнауки Новосибирской области.
PAGE